Jornal Oficial nº 4708 Pág. 28 Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

PORTARIA No 176, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de
janeiro de 2008, e alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 16 de agosto de 2022, Diego Augusto do Prado Evangelista, ocupante do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Gabinete, símbolo Opção B: CCL-03, exonerável “ad nutum”, no Gabinete do Vereador Deivid Wisley.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 12 de agosto de 2022. Jairo Tamura, Presidente

PORTARIA No 177, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de
janeiro de 2008, e alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 08 de agosto de 2022, João Antonio da Silva Neto, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar, símbolo Opção C: CCL-09, exonerável “ad nutum”, no Gabinete da Vereadora Lenir de Assis.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 08 de agosto de 2022.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 12 de agosto de 2022. Jairo Tamura, Presidente

PORTARIA No 178, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de
janeiro de 2008, e alterações posteriores, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 12 de agosto de 2022, Douglas Garcia do Nascimento, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Gabinete, símbolo Opção C: CCL-04, exonerável “ad nutum”, no Gabinete da Vereadora Mara Boca Aberta.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 12 de agosto de 2022. Jairo Tamura, Presidente

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

Pregão Eletrônico nº. 14/2022
Exclusivo para participação de ME/EPP
Processo Administrativo nº 16/2022
Tipo: Menor Preço por Item e/ou Grupo

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a Câmara Municipal de Londrina.
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 3390.302600 – Material Elétrico e Eletrônico.
VALOR MÁXIMO: R$ 19.266,95 (Dezenove mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 14h do dia 31/08/2022.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/ – UASG: 926708.
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina:
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=562 ou poderá ser solicitado através do e-mail
licitacao@cml.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou nos telefones (43) 3374-1274 (Angélica) e (43)
3374-1312 (Luiz).

Em 16/08/2022

Alexandre Fujita
Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins  Secretário de Governo – João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo

Jornalista Responsável – José Otávio Sancho Ereno
Editoração: Emanuel Messias Pereira Campos – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4013

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br